ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«14» декабря 2021 года                                                                     № 1236
г. Тверь

О создании муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения детского сада № 168
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, руководствуясь постановлением Администрации города Твери от 30.11.2010 № 2573 «О муниципальных учреждениях», в целях развития сети муниципальных образовательных учреждений
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 168 (далее - Учреждение) с момента его государственной регистрации.

2. Определить целью создания Учреждения организацию и осуществление предусмотренных законодательством Российской Федерации полномочий органов местного самоуправления в сфере дошкольного образования.

3. Назначить Васильеву Елену Сергеевну заведующим Учреждением на условиях срочного трудового договора на срок 2 года и наделить ее полномочиями выступить в качестве заявителя при государственной регистрации Учреждения.

4. Васильевой Елене Сергеевне приступить к исполнению обязанностей заведующего с момента государственной регистрации Учреждения.

5. Департаменту финансов администрации города Твери осуществлять финансирование Учреждения за счет средств, предусмотренных в бюджете города Твери по отрасли «Образование».

6. Управлению образования Администрации города Твери:

- выступить учредителем Учреждения;

- утвердить Устав Учреждения;

- заключить в установленном порядке срочный трудовой договор с заведующим Учреждением;

- осуществлять контроль за соответствием деятельности Учреждения по осуществлению полномочий в сфере образования, Устава и иных документов Учредителя;

- заслушивать отчет заведующего Учреждением о состоянии дел в Учреждении;

- оказывать содействие Учреждению в организации работы;

- осуществлять иные полномочия в соответствии с действующим законодательством и Уставом Учреждения.

7. Департаменту управления имуществом и земельными ресурсами администрации города Твери после завершения процедуры регистрации Учреждения внести соответствующие изменения в реестр муниципальной собственности.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя (заместителя) Главы Администрации города Твери, курирующего вопросы социальной сферы.
Отчет об исполнении настоящего постановления представить в срок до 01.02.2022.
Глава города Твери

         А.В. Огоньков